2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.11.2025
	№ 934

​

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки
в виде компенсации расходов на оплату проезда на городском
автомобильном (кроме такси) и (или) городском наземном
электрическом транспорте общего пользования лицам в возрасте
от 14 до 35 лет, осуществляющим добровольческую деятельность
на территории города Красноярска по заявкам, верифицированным
муниципальным молодежным автономным учреждением
[bookmark: _GoBack]«Красноярский волонтерский центр «Доброе дело»

В целях оказания поддержки участникам добровольческой (волонтерской) деятельности, в соответствии со статьей 36  Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.11.2007 № В-357 «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан», руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.01.2026 дополнительную меру социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату проезда на городском автомобильном (кроме такси) и (или) городском наземном электрическом транспорте общего пользования лицам в возрасте от 14 до 35 лет, осуществляющим добровольческую деятельность на территории города Красноярска по заявкам, верифицированным муниципальным молодежным автономным учреждением «Красноярский волонтерский центр «Доброе дело» (далее – компенсация).
Право на получение компенсации имеют лица в возрасте от 14 до 35 лет, осуществляющие добровольческую деятельность на территории города Красноярска по заявкам, верифицированным муниципальным молодежным автономным учреждением «Красноярский волонтерский центр «Доброе дело».
2. Размер компенсации определяется исходя из установленных предельных тарифов на регулярные перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении           на территории города Красноярска за одну поездку.
3. Определить, что:
1) муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений молодежной политики» определяет размер компенсации и осуществляет выплату компенсации;
2) расходы по выплате компенсации осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в решении               о бюджете города.
4. Главному управлению молодежной политики администрации города Красноярска до 01.01.2026 разработать порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату проезда на городском автомобильном (кроме такси)          и (или) городском наземном электрическом транспорте общего пользования лицам в возрасте от 14 до 35 лет, осуществляющим добровольческую деятельность на территории города Красноярска по заявкам, верифицированным муниципальным молодежным автономным учреждением «Красноярский волонтерский центр «Доброе дело».
5. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.

Временно исполняющий
полномочия Главы города			                                  Р.В. Одинцов

image1.gif